



SunflowerFamily, sunflowerBOLO, bio, im Glas, 350g

Reich an Pflanzenprotein



| | | | | |
|-------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| Artikelnummer 00150 | GTIN-Stück 4 260651 250445 | GTIN-Verpackung 4 260651 250452 | eco-ID 258200 | |
|-------------------------------|--|---|-------------------------|--|

Marke

SunflowerFamily



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, EcoVeg



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Trinkwasser, Tomaten* (23%), Zucchini*, Karotten*, SELLERIE*, Lauch*, SonnenblumenHACK* (6%)(100% Sonnenblumenprotein*), Zwiebeln*, Olivenöl*, Kartoffelstärke*, Meersalz, Kräuter*, Gewürze*.

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Vegane Bio-Bolognese mit Bio-SonnenblumenHACK, fertig gegart

Kurzbeschreibung

würzige, vegane Tomatensoße mit SonnenblumenHACK, fertig gegart

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Für die schnelle Küche.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme schützen, Nach dem Öffnen gekühlt lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bitte nicht über 25 Grad C lagern.





SunflowerFamily, sunflowerBOLO, bio, im
Glas, 350g

Reich an Pflanzenprotein



| | | | | |
|-------------------------------|---|--|-------------------------|---|
| Artikelnummer 00150 | GTIN-Stück  4 260651 250445 | GTIN-Verpackung  4 260651 250452 | eco-ID 258200 |  |
|-------------------------------|---|--|-------------------------|---|

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose

enthalten: Sellerie

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



SunflowerFamily, sunflowerBOLO, bio, im Glas, 350g

Reich an Pflanzenprotein



| | | | | |
|-------------------------------|--|---|-------------------------|--|
| Artikelnummer 00150 | GTIN-Stück 4 260651 250445 | GTIN-Verpackung 4 260651 250452 | eco-ID 258200 | |
|-------------------------------|--|---|-------------------------|--|

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Verwendungsdauer..... 3 Tage
 Salzart..... Meersalz
 Nitritpökelsalz..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... EcoVeg

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... vegane Bio-Bolognese mit Bio-Sonnenblumenhack, fertig gegart
 Inverkehrbringer..... SunflowerFamily GmbH, Am Mühlbach 38, D-87487 Wiggensbach

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 205 kJ / 49 kcal
 Fett..... 0,5 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,2 g
 Kohlenhydrate..... 4,5 g
 davon Zucker..... 3,0 g
 Eiweiß..... 6,5 g
 Salz..... 0,7 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
 Stücke in Packung..... 1
 Einheit der Einzelstücke..... Stück
 Bezeichnung der Einzelstücke..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... typisch, würzig, tomatig, nach Sonnenblumenkernen